АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 апреля 2019 г. № 0346 - па
с.Карпогоры

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании

«Пинежский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации МО «Пинежский район» от 17.06.2011         № 0388-па «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) администрацией МО «Пинежский район» администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации МО «Пинежский район» от 14.12.2018 № 1047-па, следующие изменения:
1. Абзац второй  пункта 1.2 исключить;

абзац третий  пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Управление образования – уполномоченный орган администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», осуществляющий учет детей, регистрацию заявлений, внесение учетных данных в ГИС АО «Комплектование ДОУ» и комплектование образовательных организаций».

2. В пункте 1.4. по тексту исключить слова «образовательных организаций».

3. Абзац седьмой пункта 2.6 исключить.

4. Абзац первый  пункта 2.7 изложить в  следующей редакции:

«Для предоставления муниципальной услуги заявитель предоставляет в Управление образования:

- личное заявление родителя (законного представителя);

- паспорт или иной документ удостоверяющий личность родителей (законных представителей);

 - свидетельство о рождении ребенка;

- документы, удостоверяющие право на предоставление места в образовательной организации во внеочередном и первоочередном порядке (если таковое имеется). Данное право подтверждается ежегодно.
Иностранные граждане и лица без гражданства предоставляют оригинал документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», дополнительно документ подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным, в установленном порядке, переводом на русский язык.

Предъявляются оригиналы документов либо их нотариально заверенные копии. Документы возвращаются после сверки данных.

При оформлении заявления заявитель вправе указать несколько образовательных организаций, но не более трех, из них первая является приоритетной, другие - дополнительными.

На зачисление одного ребенка может быть подано только одно заявление».
4. В абзаце первом  пункта 2.8 слова «образовательную организацию»  заменить  словами «Управление образования».
5. Абзац шестой пункта 2.8. изложить в следующей редакции:
«путем личного обращения в Управление образования».

6. Абзац седьмой  пункта 2.8.  абзац седьмой  изложить  в следующей редакции:

«через многофункциональный центр (далее - МФЦ)».

7. В абзаце  втором пункта 2.11. исключить слова «и образовательных организаций».

8. В абзаце шестом пункт 2.12. исключить слова «и образовательных организаций».

9. В пункте 3.1 подпункты 1,2 изложить в новой редакции:

«1) в Управлении образования ведется прием и рассмотрение заявлений о постановке на учет;

2)Управление образования регистрирует и вносит учетные данные в ГИС АО «Комплектование ДОУ».

10. В абзаце пятом пункт 3.2. слова «образовательные организации» заменить на слова «Управление образования»;

в абзаце 10 заменить слова «образовательная организация» на слова «Управление образования».

11. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«При принятии  документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,  заявление регистрируется в журнале учета поступления заявлений. Заявления регистрируются по дате, в порядке очередности их поступления.

         Далее  вносятся учетные данные о ребенке в  ГИС АО «Комплектование ДОУ», в порядке очередности поступления заявлений, отмечается наличие преимущества заявителей на право внеочередного или первоочередного зачисления их детей в образовательную организацию, в соответствии с действующим законодательством РФ. Учетные данные детей, нуждающихся в предоставлении места в образовательной организации, систематически обновляются.
Результатом административной процедуры является регистрация заявления в журнале учета поступления заявлений и внесение учетных данных о ребенке в ГИС АО «Комплектование ДОУ», выдача заявителю уведомления о постановке ребенка на учет для зачисления в образовательную организацию».

12. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«Управление образования направляет в образовательные организации списки детей, утвержденные распорядительным актом Управления образования, извещает родителей (законных представителей) о времени предоставления места в  образовательной организации».

13. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«Управление образования формирует и хранит личные дела, поставленных на учет детей».

14.В абзаце первом пункта 3.7. исключить слова «или образовательную организацию»;

в абзацах втором и третьем  исключить слова «или сотрудник образовательной организации».

15. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего регламента осуществляется начальником Управления образования»

16. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«Проверки исполнения муниципальной услуги осуществляются  в следующих формах:

- текущее наблюдение за выполнением сотрудниками административных действий при предоставлении муниципальной услуги;

- рассмотрения жалоб на действия (бездействия) сотрудников, выполняющих административные действия при предоставлении муниципальной услуги.

17. В подпункте первом  пункта 5.2. исключить слова «сотрудников образовательных организаций».

18.  Приложение 2 «Блок – схема предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
БЛОК - СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

19. В приложении №3 последний абзац изложить в новой редакции:
«Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                          А.С.Чечулин
Прием заявления в Управлении образования

Регистрация заявления и внесение данных Управлением образования в ГИС АО «Комплектование ДОО»

Постановка ребенка на учет Управлением образования

Управления образования принимает решение

о приостановлении (отказе) предоставления услуги

о предоставлении муниципальной услуги